
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 95 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a Resolução nº 104/2012/CEPEC RESOLVE: 

  

  

                              I - Aprovar alterações no Plano Plurianual de Capacitação Docente 

2010-2013, da Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia, no que se 

refere à previsão de afastamento dos servidores MARIA APARECIDA FARIAS DE 

SOUZA NOGUEIRA, ANTÓNIO CARLOS VAZ LOPES e SERGIO ADELAR BRUN, 

conforme segue: 

a) Maria Aparecida Farias de Souza Nogueira: início no 

segundo semestre de 2012, de forma parcial, no primeiro e 

segundo semestre de 2013 de forma integral e parcial no 

primeiro semestre de 2014; 

 

b) António Carlos Vaz Lopes: afastamento para conclusão do 

Programa de Doutorado em Administração, área de 

concentração – Estratégias e Organizações, pelo período de 6 

(seis) meses, a partir de 10 de setembro de 2012; 

 

c) Sérgio Adelar Brun: afastamento para conclusão do Programa 

de Doutorado em Administração, área de concentração – 

Produção e Desenvolvimento, pelo período de 6 (seis) meses, 

a partir de 1º de outubro de 2012. 

 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 

mailto:soc@ufgd.edu.br



